serviço de controle de pragas e vetores, desinsetização, desratização, dedetização e limpeza 
das caixas d’água, com fornecimento de mão-de-obra e matéria-prima necessárias ao 
tratamento químico a ser realizado nas instalações Públicas Municipais. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 583.449,80 (quinhentos e oitenta e três mil, 
quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 06/01/2026 ÀS 09H00MIN 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP/EQUIPARADAS, EXCETO PARA O LOTE 01. 

1 - PREÂMBULO 
1.1 O Município de Rodeiro, torna público, por meio de todas as Secretarias Municipais, que

[...]

8.2 A prestação de serviços será parcelada de acordo com a necessidade da Secretaria 
demandante. 
8.3 Os critérios de habilitação são os elencados no Anexo I – EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, 
apêndice a este Termo de Referência. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 583.449,80 (quinhentos e oitenta e três 
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela acima. 
9.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos itens, nas